
ООО «ОРЕНБУРГГАЗТРАНС»

 

(…………….)

ООО «ОП Ташла-Безопасность»

 

(…………….)

 

Рассмотрение жалобы состоялось 21 ноября 2023 г.
                                                                                                                                                               В
полном объеме решение изготовлено 24 ноября 2023 г.                                            г.
Оренбург

 

Решение по делу № 056/07/3-1163/2023

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области (далее - Комиссия) по рассмотрению жалоб,
предусмотренных ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (приказ Оренбургского УФАС России №
16 от 15.02.2019 г.), в составе:

Председателя Комиссии – (…………….),

членов Комиссии:

(…………….);

(…………….);

в отсутствии представителей ООО «ОРЕНБУРГГАЗТРАНС», извещены
надлежащим образом;

при участии представителя организатора торгов ПАО «Газпром» на
основании доверенности (…………….);

в отсутствии представителей ООО «ОП Ташла-Безопасность»,
извещены надлежащим образом;

рассмотрев жалобу ООО «ОП «Ташла-Безопасность» (вх. № 7879/23
от 10.11.2023) на действия заказчика ООО «ОРЕНБУРГГАЗТРАНС» и



организатора торгов ПАО «Газпром» при проведении открытых
маркетинговых исследований в электронной форме на оказание
услуг по охране объекта заказчика и находящегося в нем имущества,
а также обеспечению безопасности посетителей и персонала
заказчика для нужд ООО «Оренбурггазтранс» (извещение №
32312818508),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО «ОП «Ташла-
Безопасность» (вх. № 7879/23 от 10.11.2023) на действия заказчика
ООО «ОРЕНБУРГГАЗТРАНС» и организатора торгов ПАО «Газпром»
при проведении открытых маркетинговых исследований в
электронной форме на оказание услуг по охране объекта заказчика
и находящегося в нем имущества, а также обеспечению
безопасности посетителей и персонала заказчика для нужд ООО
«Оренбурггазтранс» (извещение № 32312818508).

Жалоба подана в соответствии со ст. 18.1 Федерального Закона «О
защите конкуренции» от 26.07.2006 №135-ФЗ (далее – Закон о защите
конкуренции) и с соблюдением требований, предусмотренных ч. 6
указанной статьи.

В связи с поступившей жалобой на основании ч.11 ст.18.1 Закона о
защите конкуренции были направлены уведомления о принятии
жалобы к рассмотрению заявителю и заказчику от 14.11.2023 исх. №
ЛП/4870/23.

Рассмотрение жалобы было назначено на 20.11.2023 в 12 ч. 00 мин.
При рассмотрении жалобы объявлялся перерыв до 21.11.2023 г. 16 ч.
30 мин.

Исследовав материалы и обстоятельства дела, Комиссия
Оренбургского УФАС России установила следующее.

УФАС России по Оренбургской области в своей деятельности
руководствуется положениями Федерального закона от 26 июля 2006
г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции).

В соответствии с п.1 ч.1 ст.18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия



(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по
результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при
организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным
законом от 18 июля 2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках), за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

Согласно п. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке,
установленном настоящей статьей.

20.11.2023 г. от ООО «ОП «Ташла-Безопасность» поступило
ходатайство (вх. № 8217-ЭП/23) об отзыве жалобы (вх. № 7879/23 от
10.11.2023) на действия заказчика ООО «ОРЕНБУРГГАЗТРАНС» и
организатора торгов ПАО «Газпром».

Учитывая вышеуказанное, а также то, что ходатайство об отзыве
поступило от заявителя до принятия решения по существу жалобы,
она признается отозванной, у Комиссии отсутствуют правовые
основания для ее рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области,

 

РЕШИЛА:

 

1. Жалобу ООО «ОП «Ташла-Безопасность» (вх. № 7879/23 от



10.11.2023) на действия заказчика ООО «ОРЕНБУРГГАЗТРАНС» и
организатора торгов ПАО «Газпром» при проведении открытых
маркетинговых исследований в электронной форме на оказание
услуг по охране объекта заказчика и находящегося в нем имущества,
а также обеспечению безопасности посетителей и персонала
заказчика для нужд ООО «Оренбурггазтранс» (извещение №
32312818508), оставить без рассмотрения.

2.Снять ограничения, наложенные на закупку (Извещение №
32312818508) уведомлением Оренбургского УФАС России от
14.11.2023 исх. № ЛП/4870/23.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия в арбитражный суд.


